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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 19.04.2014




MILOSAQ Shpk

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2013

.AKT[VET

- Shemme

"~ Penudha |

AKTIVET AFATSHKURTRA .

Nrdog. |

1 Aktwet monetare

933.038

445.867

> Banka

310.474

347.393

> Arka

622.564

98.474

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

1.669.634

1.598.342

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

1.5627.648

1.512.200

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

141.986

86.142

Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Kerkesa per TAP-in

Viviv]wv

Tatim mbi fitimin nga vitet e meparshme

4 Inventari

3.972.410

3.367.230

> Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per rishitje

3.972.410

3.367.230

vYiviviviwv

Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 5.641.677 5.703.5635
> Toka
> Ndertesa 2.881.788 2.910.897
> Makineri dhe paisje(mjete transporti) 472.504 482.147
> Aktive tjera afat gjata materiale (kompjutera) 2.287.385 2.310.490

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata
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MILOSAQ Shpk

Pasqyrat Financiare

te Vitit 2013

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

Te drejta e detyrime ndej ortakeve

Dividente per tu paguar

3 Huat dhe parapagimet 2.145.183 1.620.805
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 800.041
> Te pagueshme ndaj punonjesve 104.864
> _Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 36.549 35.712
> Detyrime tatimore per TAP-in 3.500 8.800
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> _Detyrime tatimore per Tvsh-ne 105.093 271.429
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> 1.200.000 1.200.000
>

> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata (ortake)

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

T

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Fitimet e pa shperndara

1
2
3 Kapitali aksionar 3.100.000 3.100.000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 10.000 10.000
8 Rezervat e tjera
6.384.169 5.508.177

577.408

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
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MILOSAQ Shpk

Aktivet Afatgjata Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia |—Clendie Shtesa Pakesime Gjendje
1:.1.2013 31.12.2013
1 |Ndertesa 3.000.000 0 0 3.000.000
2 [Mjete transporti 502.028 502.028
3 |Makineri & paisje 577.644 577.644
4 |Paisje informatike 2.432.196 2.432.196
5 [Paisie Zyre 54.733 54.733
TOTALI 6.566.601 0 0 6.566.601
Amortizimi A.A.Materiale 2013
Nr, Emertimi Sasia Cjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1.1.2013 31.12:2013
1 [Ndertesa 89.103 29.109 0 118.212
2 |Mjete transporti 19.881 9.643 29.524
3 |Makineri & paisje 179.615 3.980 183.595
4 |Paisje informatike 572.300 18.599 590.899
5 |Paisje Zyre 2.168 526 2.694
TOTALI 863.067 61.857 0 924.924
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1.1.2013 31.12.2013
1 |[Ndertesa 2.910.897 0 29.109 2.881.788
2 |Mjete transporti 482.147 0 9.643 472.504
3 [Makineri & paisje 398.029 0 3.980 394.049
4 |Paisje informatike 1.859.896 0 18.599 1.841.297
5 [Paisje Zyre 52.565 0 526 52.039
TOTALI 5.703.534 0 61.857 5.641.677
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MILOSAOQ Shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasrflknmln e Shpen2|meve s:pas Natyres )

2013

Shpenzime te tjera (Furnitura)

2 ' Pershknml i Elamenteva . : _ _:_
“ 1 Shitjét néto. . o ] | 8.654.éSS 10.442.202
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 4.940.058 6.968.368
5 [Kosto e punes 1.830.323 1.794.846
Pagat e personelit 1.668.400 1.538.000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 261.923 256.846
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 61.857 85.528
580.510 620.463

m PFJ;Q "”EF‘:'P"EU 9 !
Y €003 2%4 - ”“f,r‘
@

N
N &, ~C
Ny, A

9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 641.507 972.997
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 57 327
121,0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 57 63
123 férftimst (Humbjet) nga kursi kembimit 264
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 57 327
14 |Shpenzime te pacaktuara (Te pa zbritshme) llog.657
15 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 641.564 973.324
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 64.156 97.332
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 577.408 875.992
18 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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